Mcquin: huius epistole Sidonij ad Basilium eriam
gorum Turonensis, cum cladem huius temporis Ec-
cliarum in Gallijs narratis verbis. *Huius tempore, nien-*
. Patientis Lugdunensis Epitopi, Exarix Rex Ga-

borum excedens Hispanum lituram, grauen in Gallis super Christianos intulit persecutionem. Truncabat passim peruersificati sue non conuententes, clericos carcera subiecierat; sacerdotes vero alios dabant exilio, alios truncobat: nam & ipsi sacerdotum temporum aditus spinu usserat obsecari, scilicet veritas in ingredienti oblinacione aceret fidei. Maxime tunc Novem populane, genitae, Germanie urbes hac tempestate depreca sunt. Extra hodie quoque & pro hac causa ad Bosillum Episcopum mobilis Sidonius ipsius episcopatu, que hac causa legatur. Sed perfectus non potest multum ultione diuinam percussa interiit, hoc Gregorius. Num ve-
tò sancta sit per Bahlum legatum pax inter Romanos & Gothos, nullus est qui affirmet. Quod autem pertinet ad Simplicium Episcopum vna cum Croco Antiochae: mentio etiampud eundem Sidonium in conuicione habita in electione Simplicij, ipsam iam ante in carcere coniectum, fuisse diuinum liberatum. Sunt haec eius verba: Postremo inquit iste est dilectissimus, cui in tenebris regnularibus confusus multipliciter obsecrata barbarus carcer duunatus clausa patuerunt, hic Sidonius, rem suam magnitudine notam, cibis, paucis attingens potius, quam nartans. Qui igitur ante Episcopatum adeo egregium sumnum iactitum speciem edidit, iam ad Episcopatum evectus, maiori quoque attollitur virtutum fuligo, quibus dignus factus sit iterata confessione duplum promovere coronam, alteram carcere tenobris illustratam, exiliu alteram postea conspicuum.

XXX. At vero tot tantique arumnis Ecclesia Gallianæ ad malorum culmen accersit hinc penuria, cuius Gelasius Papam emittit in Andronicum scribens: sed Sidonius de capluribus agit, cum S. Patiensis Lugdunensis Episcopi effutam erga pauperes largitatem commendat. Magna plane Dei prouidentia factum est, ut inter tot tantaque flagella eodem tempore claruerint in Gallia vii milia sancti, & inter alias nobilis Ecclesia Lugdunensis tunc confecuta fuerit magnus paupertem illum sanctorum Patientem Antistitem exemplar perfectissimi sacerdos. Cui dedit Deus, ut apud Burgundionum Regem, qui tunc Lugdunensis dominabatur, non aeneum Gothorum Rex, summanam gratiam inueniret, vt tam Rex ipse, quam Regina virum sanctissimum plurimum colerent & observerent. Quantum igitur hæc liberrate sanctissimum Praeul bene vius proficeret afflictus Catholicis atque deuotatis Gothicu furore Galliarum Ecclesijs, ex epistola dicitur Sidonij Apollinaris, quam etiam citat Gregorius Turenensis, ut etiam legendi misericordia defidendum: sic enim schabet:

Aliquis aliquem, laude scilicet: Ego illum precipue puto suo vivere bono quia virtutis loco; quicquid delictum calamitate, indigentia, miseria faci interie opera solorum. Quorsum ita haec, inquit. Testimonia quam maxime, Papa beatissime petri, cui non sufficit illi tantum necessitatibus operi ferre, quae nouerit, quaque usque in extimos terminos Galliarum charitas in imagine porrecta, prius foliis indigentibus reficeret causas, quam inspicere personas. Nullum obel tenuitatis debilitatis, si ex parte non posset: Nam preuenit manus illam, quoniam valuerit ad te pedibus peruenire. Transi in aliena prouincias vigilans tua, & in locis circa multitudine diffunditur, ut longe posterior confoleretur angustias: & bimbi, ut quis credet non minus absentium verecundia, quam presentium querimontia mox, sive terrena eorum lacrymas, quorum oculos non videt. Omisit illa, quae quotidie proper defensionem ciuium pauperum irrecusat soleras excubas, precibus, expensis. Omisit tunc semper temperamento sic semper humanumq; obsumum iudicari, ut confite indefensor Regem præfitem prandiat, Regnum laudare ieiuniu. Omisit te tanto cultu Ecclesianis tibi creditum conueniare, ut doberet inspeditor, melius te nova opera conseruant, an vetusta reparentur. Omisit per te pluri-
mum loca baflicarum fundamenta confugere, ornamenta dupli-
cari.

Cumq; multa in statu fidei tui dispositionibus angeantur, so-
lam hereticorum numerum minorem, tunc quodam venienti Apo-
stolo serua Photini anorum mentes spirituum predicatione
casibus implicare, atq; a tuo barbarorum sequacur, quoties comin-
ciant verbo, non exire vestigo, donec ei a profundo gurgite er-
roris felicissimum animarum pectora extrahent. At horum aliqua

camen cum reliquo forsan communicanda collegit: illud tamen do-
bere tibi quodam (vt tunc consuli dicunt) præcipuo istulo, noctu-
poterit ire pudor infestat, quod post Gotthicam depopulationem,
post leges incendii obsumbras, peculati sumptu inopia commu-
niper dislocata Gallia gratis frumenta sufficit; cum tabescen-
tibus sane populu nimis contriviserit, si commercio sufficit species
ista, non manere. Videlicet angustias tuas fringebis via: videlicet per
Ararim & Rhodanum ripas, non innam, quod unu impluerat, hor-
rem Fabularum cedani signum a Gerulino. Ile quod in calum
relatu pro reperita faciem nonnate Triptolemus, quem Graecia
sua clementer pectoribus significabat, classem, sarcina templo,
fermant sturni, figurauit imaginibus: illum dubia fama conciliat
per rudes albus & Dodonigen, ac populos daunis regum nasci-
bus, quibus Poeta denecps formam de cœnum deputaverint ignatam
convulsi sententem: Tu, vt de mediterranea raccam ligatatem
victum inuitatu Tyrrheni mari erogatur, granaria potius
dui tui summa, quae duo nangia complesti. Sed si forte Achaei
Elevare superstitione exempli, tamquam minor ulorem, reli-
gio se laudatus offendit: Ieposi a mythis incedulis reverentia,
reverabilis patriarcha loquitur: histricalem comparamus, qui con-
tra sterilitatem systema Veneris annos inservit, facile prout
remedium, q; dicitur. Secundum tamen moralium sententiam
nihil indicatio vero minor est, qui in superueniente simili necepit
non dominat, subiungit.

Quapropter eti ad integrum coniugere non possum, quanta ti-
bis gratias Aretaten, Reges, Aenei, Tauri, Astartonens, quoq;
& Albonis, Valentines, necnos & Tricagine, ut pectora exal-
tat, quia a fiscalibus eorum ex avara metiri, quibus nostra ali-
montium sine esse collatum: Aruram tamen oppida ego nomine verba
res per quā gratis ago, ut rūscurrere meditarē, non tecum
cum proponiam, non proximitas civitatis, non opere unitas suarū,
non oblatio pectora adduxit. Itaque ingentis per me reserata gracie,
quid oblitus pro pacienti abundans ad sui inservientem per-
venire. Ignoramus mandatis officiis multa satu rido explese, exlegato
multis ero. Ille stolas vobis personam fecerit: Aquila, iam gloria
tua: amara, laudari, desiderari, excoleri omnium felicioribus, o-
mnium rote, luce decolorum mala, donum sacerdos, bonum pa-
ter domini os, quibus operas pretium sunt, purissimum suum pericula,
si aliter non potest efforma largitatis experimento. Memor nostrie
dignare, dominus Papa.

Commendatur in eadem Galliarum inopia liberali-
tis Ecclasiæ viri clarissimi (de quo plura superius) cognati
euident Sidonij Apollinaris; de eo enim ista Gregorius
habet: Sel tempore Sidonij Episcopum magna Burgundiam James Grego-
proprest. Cumq; populiuerit diversas regiones dispergerentur, ac Turen L.
est rūs, qui almoniam pauperibus levaretur: Ecclasiū quidam c. 49
ex Senatordi huius Sidonij propria quæ magnum tuncrem in Dō
confisus se se perhibetur: Nam in maleficente fame, misere pueros PAY-
TINUS exibit & palus per vicinas fibicinatur, ut eos, quibus RVM N.
impia decolorant, fit adducantur. At illi coniuncti, tandem paupe-
ris, quæ pro invenienti portentur, adducantur ad domos eorum: idq;
experiente tempore sterilitatis pauperes, ab interito fami exsultat.
Fuerantq; ut multi autem plo quam quatuor milia promiscè se-
xū. Adveniente autem vidente oratione, rūs, cœlum, aere, rūs, rūs,
quemque in locum suum regreditur. Post quorum discollam rūs è ca-
to ad eum ipsa peruenit: Ecclasiū Ecclasiū, quæ facit in hunc, tibi
& seminari tuo panis non derit in semper, nam, q; quid oblitera
verbū meū. & familiare resedatione pauperum stratur. Quem
Ecclasiū nra velociitate pectora multa commemorant: Nam quā-
dam rūs multitudinem Garbarum cum decem viris fugit & perficitur
hæc Gregorius. Sed quo inam fuerit huiusmodi ab
Ecclasiū adeo præclarum bellicis virtutis edidit speci-
men, suo loco superius dictum est.

Quæ Galias vexauit dira famæ, æquæ afflixit Reios,
Noncos, & alios Boreales populos his finitimus: sed quo-
modo per sanctum Seuerinum in fuit: propulsata hæc tan-
do populum ad dicitur solutione, Eugipius ita nar-
rat, ubi ante retrulisse de his, qui cum decimas offere ne-
glexissent, secundum predicionem euidentem vidi Dei
ab hotibus generiter vexati fuerint: Cives quoque (inquit)
ex oppido Lauriaco, credidit quoniam sancti Seuerini exhorta-
tione commonit luerit, frugum decimas pauperibus offere disti-
lerant. Quoniam rūs confricti, tam matutinale meijum pau-
pice, rūs suos q; monstraruntur. At rūs rubiginis impræfusa